



Município de Joselândia

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal

EDIÇÃO 26 ANO V DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA, TERÇA-FEIRA 26 DE FEVEREIRO DE 2019 PAG 01/03

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, ENCARTE E EXTRATO DE CONTRATO

Página.....01/03

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Isaac Vitor de Aqines Soares, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 003/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - RECARGA DE TONER HP CE285 (85A) -
Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP,
C.N.P.J. nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
75,000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00002 - RECARGA DE TONER HP CF283A (283A) -
Quantidade: 550,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP,
C.N.P.J. nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
75,000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00003 - RECARGA DE TONER HP CF280A (280A)
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP,
C.N.P.J. nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
90,000 (Noventa Reais).

Item: 00004 - RECARGA DE TONER HP TN650/750/580
Quantidade: 375,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP,
C.N.P.J. nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
167,000 (Cento e Sessenta e Sete Reais).

Item: 00005 - RECARGA DE TONER BROTHER TN 382/3332/3392
Quantidade: 375,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP, C.N.P.J.
nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
167,000 (Cento e Sessenta e Sete Reais).

Item: 00006 - RECARGA DE TONER HP Q7551A (51A)
Quantidade: 140,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP, C.N.P.J.
nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
180,000 (Cento e Oitenta Reais).

Item: 00007 - RECARGA DE TONER HP COLOR CE310A (10A) BLACK
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP, C.N.P.J.
nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
117,000 (Cento e Dezessete Reais).

Item: 00008 - RECARGA DE TONER HP COLOR CE312A (12A)
YELLOW
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP, C.N.P.J.
nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
117,000 (Cento e Dezessete Reais).

Item: 00009 - RECARGA DE TONER HP COLOR CE311A (11A) CYAN
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP, C.N.P.J.
nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
117,000 (Cento e Dezessete Reais).

Item: 00010 - RECARGA DE TONER HP COLOR CE331A (13A)
MAGENTA
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP, C.N.P.J.
nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
117,000 (Cento e Dezessete Reais).

Item: 00011 - RECARGA DE CARTUCHO HP 60 COLOR
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP, C.N.P.J.

nº

17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 15,000 (Quinze Reais).

Item: 00012 - RECARGA DE CARTUCHO HP 60 PRETO
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP,
C.N.P.J. nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 15,000 (Quinze Reais).

Item: 00013 - RECARGA DE CARTUCHO HP 122 PRETO
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP,
C.N.P.J. nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 15,000 (Quinze Reais).

Item: 00014 - RECARGA DE CARTUCHO HP 122 COLOR
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP,
C.N.P.J. nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 15,000 (Quinze Reais).

Item: 00015 - RECARGA DE TONER HP CB435 (35A)
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP,
C.N.P.J. nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 75,000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00016 - RECARGA DE TONER HP CE505A
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP,
C.N.P.J. nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 75,000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00017 - RECARGA DE TONER SANSUNG D101
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP,
C.N.P.J. nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00018 - RECARGA DE CARTUCHO HP Q2612A 12A)
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2019

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA - EPP,
C.N.P.J. nº
17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 65,000 (Sessenta e Cinco Reais).

Secretário Municipal de Administração
Isaac Victor de Aquino Soares
Autoridade Competente

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de JOSELÂNDIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 003/2019.

Empresa: RECICLE INFOR LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 17.293.339/0001-26, estabelecida à Av. Rio Branco, 394, Centro, Pedreiras MA, representada neste ato pelo Sr(a). GUSTAVO LOPES DA SILVA, C.P.F. nº 671.404.913-72, R.G. nº 20738732002-7 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	RECARGA DE TONER HP CE285 (85A) -	UNIDADE	800.00	75,000	60.000,00
00002	RECARGA DE TONER HP CF283A (283A) -	UNIDADE	550.00	75,000	41.250,00
00003	RECARGA DE TONER CF280A (280A)	UNIDADE	500.00	90,000	45.000,00
00004	RECARGA DE TONER TN650/750/580	UNIDADE	375.00	167,000	62.625,00
00005	RECARGA DE TONER BROTHER TN 382/3332/3392	UNIDADE	375.00	167,000	62.625,00
00006	RECARGA DE TONER HP Q7551A (51A)	UNIDADE	140.00	180,000	25.200,00
00007	RECARGA DE TONER HP COLOR CE310A (10A) BLACK	UNIDADE	300.00	117,000	35.100,00
00008	RECARGA DE TONER HP COLOR CE312A (12A) YELLOW	UNIDADE	300.00	117,000	35.100,00
00009	RECARGA DE TONER HP COLOR CE311A (11A) CYAN	UNIDADE	300.00	117,000	35.100,00
00010	RECARGA DE TONER HP COLOR CE331A (13A) MAGENTA	UNIDADE	300.00	117,000	35.100,00
00011	RECARGA DE CARTUCHO HP 60 COLOR	UNIDADE	300.00	15,000	4.500,00
00012	RECARGA DE CARTUCHO HP 60 PRETO	UNIDADE	300.00	15,000	4.500,00
00013	RECARGA DE CARTUCHO HP 122 PRETO	UNIDADE	300.00	15,000	4.500,00
00014	RECARGA DE CARTUCHO HP 122 COLOR	UNIDADE	300.00	15,000	4.500,00
00015	RECARGA DE TONER HP CB435 (35A)	UNIDADE	300.00	75,000	22.500,00
00016	RECARGA DE TONER HP CE505A	UNIDADE	300.00	75,000	22.500,00
00017	RECARGA DE TONER SANSUNG D101	UNIDADE	300.00	80,000	24.000,00
00018	RECARGA DE CARTUCHO HP Q2612A 12A)	UNIDADE	600.00	65,000	39.000,00
VALOR TOTAL R\$					563.100,00

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 191101260200301/2019

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a **EMPRESA: RECICLE INFOR LTDA - EPP, CNPJ:** 17.293.339/0001-26. **OBJETO:** Contratação de uma empresa para prestação dos serviços no recarregamento de tonner visando suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Joselândia - MA, Conforme especificações contidas no processo administrativo de nº 191101/2018, da modalidade Pregão Presencial nº 003/2019, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago será de R\$ 20.007,00 (vinte mil e sete reais), **VIGÊNCIA:** 28 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica Orçamentária, ÓRGÃO: 02 – PODER EXECUTIVO, UNIDADE: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SUB UNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0015.2011.0000 - MANUT. E FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TEC. PESSOA JURIDICA, Marcelo de Queiroz Abreu, Secretário Municipal de Saúde, CPF: 562.366.623-04, pela Contratante e o Sr. Gustavo Lopes da Silva, CPF nº 671.404.913-72, pela contratada, data da assinatura, 26 de Fevereiro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 191101260200302/2019

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a **EMPRESA:** RECYCLE INFOR LTDA - EPP, CNPJ: 17.293.339/0001-26. **OBJETO:** Contratação de uma empresa para prestação dos serviços na recarga de tonner para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Conforme especificações contidas no processo administrativo de nº 191101/2018, da modalidade Pregão Presencial nº 003/2019, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago será de R\$ 57.584,00 (cinquenta e sete mil quinhentos e oitenta e quatro reais). **VIGÊNCIA:** 26 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária. **ÓRGÃO:** 02 – PODER EXECUTIVO, **UNIDADE:** 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, **SUB UNIDADE:** 00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MDE, **PROJETO/ATIVIDADE:** 12.361.0004.2015.0000 - MANUT. E FUNC. DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, **CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:** 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. – PESSOA JURIDICA, Antonio Ferreira Silva, Secretária Municipal de Educação, portador do CPF nº 514.667.751-49, pela Contratante e o Sr. Gustavo Lopes da Silva, portador do CPF nº 671.404.913-72, pela contratada, data da assinatura, 26 de Fevereiro de 2019.



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder

Rua Dr Jose Falcao , N° 150,
centro

Joselandia - MA

SITE

www.joselandia.ma.gov.br

Wabner Feitosa Soares

Prefeito Municipal